
www.vidce.czRočník VII. Srpen  2008

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 7
USNESENÍ č. 32/2008 ze schůze Rady obce  Vidče konané dne 24.června 2008

333/08   Rada obce Vidče schvaluje navržený program  schůze bez 336/08    Rada obce Vidče v souladu s § 102 odst. 3, zákona                 
doplnění. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 

„Mandátní smlouvu koordinace BOZP při provádění stavby“ uzavřenou 
334/08   Rada obce Vidče bere na vědomí plnění usnesení č. 31/2008    s Ing. Vítězslavem Študentem, Holešov Za Vodou 146 a pověřuje 
ze dne 10. června 2008. Úkoly jsou splněny starostku obce smlouvu podepsat.

335/08   Rada obce Vidče bere na vědomí informace  o zahájení oprav 337/08   Rada obce Vidče bere na vědomí informace o pokračujících 
MŠ. Předání staveniště bylo, v souladu se smlouvou o dílo č. 0801    p ra í c h na opravě KD (výměna podlahy v sále, příprava výměny oken – 
ze dne 20. 6. 2008, provedeno za přítomnosti zástupců obce, ředitelky přízemí OÚ) a pracích na úpravě zahrady pro hry nejmenších dětí. 
MŠ, zástupců dodavatelské firmy, technického dozoru a koordinátora 
bezpečnosti práce, dne 23. 6. 2008.  Se všemi přítomnými byla sjednána 
dohoda, že kontrolní dny na stavbě budou probíhat každé úterý,           
ve 13:00 hod. počínaje dnem 8. 7. 2008

Mgr. Štěpánka Mikulenková                                      Ing.Dalibor Kubiš
              starostka                                                            místostarosta

USNESENÍ č. 33/2008 ze schůze Rady obce  Vidče konané dne 1. července  2008

USNESENÍ č. 34/2008 ze schůze Rady obce  Vidče konané dne 5. srpna  2008

338/08   Rada obce Vidče schvaluje navržený program  schůze. cesta nebyla zahrnuta do plánu oprav v roce 2008

339/08   Rada obce Vidče bere na vědomí plnění usnesení č. 32/2008   342/08  Rada obce Vidče  schválila  Projekt informačně – orientačního 
ze dne 24. června 2008. Úkoly jsou splněny značení Mikroregionu Rožnovsko pro turistické značení    v obci Vidče 

zpracované spol. Somaro CZ, s. r. o.
340/08   Rada obce Vidče bere na vědomí informace  o probíhajících 
stavebních pracích . Provádí se úprava zahrady pro hry nejmenších dětí 343/08  Rada obce schválila barevné řešení nové fasády na budově 
za hasičskou zbrojnicí, oprava komunikací, zahájena oprava mateřské mateřské školky, provedla konečný výběr podlahové krytiny na jeviště a 
školy a probíhají další práce  na úpravě interiéru kulturního domu. na plochu podlahy sálu kulturního domu.

341/08 Rada obce Vidče projednala žádost p. Janči  č. p. 231                
o zpevnění účelové komunikace k jeho RD, žádosti nebylo vyhověno – 

Mgr.  Štěpánka Mikulenková                                     Ing.Dalibor Kubiš
              starostka                                                            místostarosta

344/08   Rada obce Vidče schvaluje navržený program  schůze . zastupitelstvu obce navržený převod majetku schválit.

345/08   Rada obce Vidče bere na vědomí plnění usnesení č. 33/2008 351/08  Rada obce Vidče schválila žádost o umístění 1 ks veřejného 
ze dne 1. července 2008. Úkoly jsou splněny osvětlení pro  RD v ulici nad farou.

346/08   Rada obce Vidče schvaluje v souladu s § 102 odst. 3 zákona     352/08 Rada obce Vidče schválila žádost Autoklubu – Vsetín               
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, Dodatek č. 1 ke smlouvě    o   p ovolení průjezdu obcí rychlostní zkoušky automobilové soutěže 
o dílo č. 08101 uzavřené se spol. Ing.  Libor Dobiáš, s. r. o.  Rožnov  pod mediasport.cz Mistrovství ČR ve sprintrally-V.WŮRTH – PARTR 
Radhoštěm. Dodatek č. 1 zahrnuje vícepráce  a méněpráce  při realizaci RALLY VSETÍN 2008 ve dnech 24. -25. 10. 2008
projektu „ Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Vidče“

353/08   Rada obce Vidče v souladu s § 108 odst.2 zákona č. 128/2000 
347/08    Rada obce Vidče schvaluje v souladu s § 102 odst. 3 zákona   Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, stanovila právo užívat 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, smlouvu o dílo č. 75-V-08A  závěsný odznak při občanských obřadech místostarostovi  Ing. 
uzavřenou se  spol. KSK – System spol. s. r.o. Zubří na výměnu oken na Daliboru Kubišovi, radnímu obce p. Josefu Šoukalovi, člence 
budově Obecního úřadu Vidče – 2. n. p. zastupitelstva obce p. Dagmar Karasové.

348/08   Rada obce Vidče schvaluje v souladu s § 102 odst. 3 zákona     354/08  Rada obce bere na vědomí informaci Státního fondu životního 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, smlouvu o dílo č. 75-V-08B  prostředí o akceptaci žádosti o podporu  z prostředků Operačního 
uzavřenou  se spol. KSK – System spol. s. r.o. Zubří na výměnu oken    programu Životní prostředí na realizaci projektu  „Odkanalizování obcí 
na budově Kulturního domu Vidče. Vidče a Střítež nad Bečvou“. Naše žádost bude nyní  posouzena 

odbornými útvary Fondu  a poté předložena k dalšímu řízení. 
349/08   Rada obce Vidče projednala nabídku SMP Net, s.r.o. na 
odkup plynárenského zařízení v majetku obce. Rada obce doporučuje 355/08   Rada obce Vidče schvaluje „Provozní řád pro dětské hřiště“   
zastupitelstvu obce záměr odprodeje  PZ schválit. za  hasičskou zbrojnicí a Provozní řád pískoviště na  dětském hřišti“

350/08  Rada obce Vidče projednala doporučení OSH Vsetín             
o převod pozemků u hasičské zbrojnice ve vlastnictví Českého svazu 
požární ochrany- ZO Vidče, do majetku obce (pozemek st. 112/1, p. č. 
300/1 o výměře 279 m2 - ost. plocha). Rada obce doporučuje 

Mgr.  Štěpánka Mikulenková                                     Ing.Dalibor Kubiš
              starostka                                                            místostarosta



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 2.

USNESENÍ č. 14/2008 ze zasedání ZO  Vidče konaného dne 19. června 2008

160/2008  Zastupitelstvo obce Vidče  (dále jen ZO Vidče) schválilo ve znění pozdějších předpisů,schvaluje záměr prodeje pozemku            
program 14. řádného zasedání, určilo  návrhovou komisi ve složení v majetku obce p. č.  st. 9/3 o výměře 42 m2, pozemku st. 614/ 2              
p.Petr Jurča, Ing. K. Malík, a ověřovatel zápisu p. J. Vaculín,   o  vý m ě ře  5 1  m 2,  d ál e   čá s ti  pozemku p. č. 2775/4 (díl c) o výměře 11m2  
p. D. Karasová. Zapisovatelkou byla určena p. Ludmila Ondřejová a části pozemku p. č. 64 (díl b) o výměře 2 m2 a pověřuje starostku obce 

záměr prodeje zveřejnit na úřední desce OÚ.
161/2008   ZO Vidče bere na vědomí ústní zprávu ředitelky základní 
školy Mgr. Dagmar Satkové o činnosti školy ve školním roce 2007/2008 170/2008  ZO Vidče  neschválilo žádost o odprodej parcely v majetku 

obce  p. č. 1063/1
162/2008   ZO Vidče bere na vědomí zprávu o plnění usnesení ZO         
č. 13/2007 ze dne 17. 4. 2008  a usnesení z mimořádného zasedání ZO   171/2008 ZO Vidče dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  ve  
ze dne 2. 5. 2008 přednesenou starostkou obce. znění pozdějších předpisů, schvaluje kupní smlouvu uzavřenou mezi 

obcí Vidče jako prodávajícím a manžely Janem a Marií Kissovými, 
163/2008 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce  mezi Rožnov p. Radh., na základě které obec Vidče prodává a manželé
13. – 14. řádným  zasedáním podanou  ústně členy rady obce  Kissovi kupují do SJM parcelu st. č. 610 o výměře 49 m2 za dohodnutou 
 cenu  40,-Kč/m2 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.
164/2008 ZO Vidče bere na vědomí ústní zprávu o činnosti  finančního 
výboru  ZO  podanou předsedou výboru Ing. Karlem Malíkem 172/2008 ZO Vidče projednalo žádost p.Františka Cába Vidče 82, 

týkající se cesty p. č. 2841,  v jeho vlastnictví , která vede kolem jeho 
165/2008 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o zahájení stavebních prací RD. V této záležitosti pověřilo starostku obce zajistit právní výklad, zda 
na realizace projektu „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ uvedená cesta může sloužit  jako veřejně přístupná místní komunikace. 
Vidče“ Druhou jeho žádost týkající se přípravy nového územního plánu obce, 

bere ZO na vědomí. Schvalování jednotlivých parcel pro bytovou 
166/2008 ZO Vidče bere na vědomí čerpání rozpočtu obce  za 1.- 5.  výstavbu , občanskou vybavenost, ap., připomínky a námitky budou 
měsíc roku 2008 dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC, reg řešeny v druhé etapě, při zpracování návrhu nového územního plánu.  
rad a DSO, Fin 2 – 12M, sestavený 31. 5. 2008, bez připomínek 

173/2008  ZO Vidče neschválilo nákup dvou radarů na měření 
167/208 ZO Vidče dle § 84 odst 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,    r y c h  losti motorových vozidel projíždějících po hlavní komunikaci        
o obcích  ve znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu č. 2  rozpočtu v obci (umístění poblíž základní školy), které by přispěly ke zlepšení 
na rok 2008 dle důvodové zprávy dopravní bezpečnosti především pro chodce. 

168/2008 ZO Vidče dle § 84 odst 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb.,     1 7 4 /2008  ZO Vidče schvaluje opravu části sportovní budovy „Sahara“ 
o obcích  ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Smlouvu o spolupráci v rozsahu prací a celkové částce uvedené v cenové nabídce ze dne        
při realizaci individuálního projektu (předkládaný v rámci 10. 6. 2008.
integrovaného rozvoje území): „Turistické značení v mikroregionu 
Rožnovsko“ dle důvodové zprávy a pověřuje starostku smlouvu 
podepsat.
 
169/2008 ZO Vidče dle § 39 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích     

Mgr.  Štěpánka Mikulenková                                    Ing.Dalibor Kubiš
              starostka                                                            místostarosta

Hody ve Vidči

I když v lidovém podání výraz „hody“ mění svůj význam, ve své podstatě má jít o výročí posvěcení kostela (v Čechách se používá 
výraz posvícení). Jak už o tom bylo příležitostně psáno, zde ve Vidči se hody slavili na datum posvěcení základního kamene. Datum 
posvěcení kostela nebylo zcela jisté, protože školní kronika uváděla datum 20. září, v katalogu diecéze je datum 26. září 1920. V loňském 
roce jsem nalezl v místnosti nad zákristií v krabici několik zarámovaných listin. Mezi nimi byl i dekret o vysvěcení  kostela. Uvádím jej v 
plném znění.

Dr. Karel Wisnar,
z  milosti Boží a Stolce apoštolského biskup gallipolitánský, pomocný biskup nejslovutnějšího 
knížete arcibiskupa olomouckého atd. (jsou uvedeny ještě další tituly)
Dosvědčuji tímto listem, že jsem z  pověření nejslovutnějšího a nejctihodnějšího knížete 
arcibiskupa olomouckého vysvětil dne 26. září 1920 farní kostel ve Vidči a jeho hlavní oltář 
ke cti sv. bratří Cyrila a Metoděje, biskupa, spolu s ostatky sv. Theodora, mučedníka, 
blahoslaveného Jana Sarkandra,, mučedníka  a svaté Istronopy, panny a mučednice, a že 
jsem povolil dnes jednotlivým v Kristu věřícím 1 rok po dobu 40 dnů a v každém roce ve 
výročí tohoto vysvěcení návštěvníkům z opravdové přízně prohlídku chrámu způsobem 
obvyklým.

Dáno ve Vidči dne 26. září L. P. 1920
               Dr. Karel Wisnar

biskup gallipolitánský 
a pomocný   biskup  olomoucký

Protože se mi zdá být vhodné, aby se posvěcení kostela slavilo skutečně na datum 
posvěcení kostela, navrhl jsem tuto změnu ve farnosti. Bylo provedeno hlasování s tímto 
výsledkem:
je to jedno – 4 hlasy, pro 8.11. jako dosud – 11 hlasů, pro skutečné datum 26.9. – 61 hlasů. Na 
základě toho se od letošního roku datum hodů ve Vidči přesunuje na 26. září. Letos tedy 
oslavíme posvěcení kostela na sv. Václava 28.9.

P. Karel Janečka, administrátor



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 3.

Jindřich Štreit představí v Rožnově svou Sílu paměti

Jindřich Štreit je nejen světoznámý fotograf, který svá díla vystavuje v 
takových metropolích jako Tokio, Chicago, New York nebo Londýn, ale je to také 
valašský rodák, který své dětství prožil ve Stříteži nad Bečvou, rád se čas od času na 
Valašsko vrací a potěší svou přítomností. Tentokrát to bude na přelomu srpna a září v 
Rožnově pod Radhoštěm, kde ve Společenském domě představí svou výstavu 
fotografií nazvanou Síla paměti.

Série 31 velkoformátových černobílých fotografií přibližuje poutavým 
způsobem všední okamžiky lidského stáří, a toho se rozhodla využít Farní charita 
Rožnov pod Radhoštěm, která výstavu realizuje za podpory Fondu kultury Zlínského 
kraje. „Výstavu realizujeme také společně s T klubem – kulturní agenturou a Městem 
Rožnov p. R. pod záštitou místostarostky Markéty Blinkové, ale prvotní myšlenka      
k uspořádání výstavy vznikla u nás,“ vysvětluje Zlatuše Lušovská, pracovnice 
Charity. „Naší hlavní činností je poskytovat komplexní péči osobám, které mají 
sníženou soběstačnost a schopnost sebeobsluhy. Jedná se tedy především o seniory a 
osoby se zdravotním postižením. Výstava Jindřicha Štreita nabízí laskavý a úsměvný 
pohled na sociální problematiku této skupiny lidí a zároveň i hodnotný umělecký a 
kulturní zážitek. Naším záměrem je zprostředkovat veřejnosti tento zážitek a 
současně přiblížit činnost Farní charity. Myslím, že výstava může nenásilnou formou 
přivést návštěvníky k zamyšlení, zda v jejich okolí nežije bez povšimnutí někdo, kdo 
by potřeboval pomoc svých bližních,“ objasnila Lušovská. A jak říká Antonín Dufek 
na Štreitových oficiálních stránkách, fotografie je proces vidění, který má očistnou 
funkci a může ovlivnit jednání. Ano, až tam fotografie může. Mnozí fotografové jsou 
si toho vědomi a chtějí změnit svět, ale samo toto vědomí není předpokladem, že se 
jim to podaří.

Proto jste srdečně zváni na výstavu Síla Paměti, která potrvá od 20. srpna 
do 14. září 2008, denně od 10.00 do 17.00 hodin ve Velkém sále Společenského domu                
v Rožnově. Vernisáž zde proběhne v pátek 29. srpna v 17. 00 hodin za účasti autora, 
představitelů města a zástupce Zlínského kraje. Výstavu pak ukončí závěrečným 
slovem otec Jiří Polášek v neděli 14. září v 16.00 hodin. Více informací o výstavě 
najdete na stránkách www.roznovpr.charita.cz/akce.htm.

 

                                                                                                           

Zprávičky z mateřské školičky

“Sláva nazdar výletu” se ozývalo koncem května, kdy jsme jeli do skanzenu v 
Rožnově p. R.. Starší děti navštívily valašsků dědinu. Náročnější terén v malebné  
zvládly na jedničku. Také nás překvapil nebývalý zájem o to, jak žili naši předkové. Děti 
byly nadšené prohlídkou chalup, kovárny, mlýna a dvora s hospodářskými zvířaty. 
Pozorně  naslouchaly vyprávění stařenek ve staveních, jak se tenkrát žilo.

Malé děti se vypravily do valašského městečka. Velikým zážitkem pro ně 
byla jízda na historickém kolotoči. Počasí nám přálo a děti se začaly připravovat na další 
speciální akci, a to “Den dětí”. Vydaly se po naučné stezce a plnily zadané úkoly. Na 
jejím konci objevily plánek ukrytého pokladu. Pod heslem “Kdo hledá, najde” všechny 
děti, jako mravenci, prohlédly každé zákoutí školní zahrady  a poklad byl na světě. 
Uvnitř papírové truhličky byla sladká odměna pro každého.

Násladoval indiánský týden. Začínal vyprávěním o indiánech, pak se 
vyráběly čelenky. děti si vybíraly i indiánská jména. Školka byla plná Bílých holubic, 
Divokých býků, Chytrých lišek a dalších pojmenování, neboť dětská fantazie je 
bezedná. Speciálními barvami si vzájemně namalovaly na obličej znaky a ornamenty. 
Vyrazily na lov bizona, aby ochutnaly párečky z “bizoního masa”. Pak tančily u 
totemu a soutěžily v hodu oštěpem. Indiánský týden byl ukončen opravdu 
hurónským pokřikem.

Na rozloučení s předškoláky byly pozvány děti z 1. třídy s paní 
učitelkou Halamíkovou. Loučení nabylo slavnostního rázu i díky návštěvě 
ilustrátora dětských knížek Adolfa Dudka. Nejen, že děti skvělě pobavil 
svým vystoupením, ale ujal se i dekorování předškoláků. Při loučení došlo i 
na slzičky dojetí, přesto atmosféra byla veselá.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem rodičům za spolupráci a 
pomoc, kterou během roku mateřské škole poskytovali. Přeji krásné a slunečné 
dny a pohodovou dovolenou.
Už se těším, jak v září uvítá děti naše školička v novém kabátě.

Jana Martinková

ŘEDITELSTVÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY VE VIDČI DĚKUJE HONEBNÍ 
SPOLEČNOSTI  VIDČE  ZA  SPONZORSKÝ  DAR  2.400,- Kč.

Milí čtenáři, mateřská škola v době, kdy píši tento článek, je již uzavřena z 
důvodu rozsáhlé rekonstrukce. proto bych chtěla zavzpomínat a podělit se s Vámi o 
zážitky posledních dní školního roku.

V  červenci a srpnu  oslavili  svá 
životní jubilea

tito naši spoluobčané:

červenec

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta živijó...

    75 let   Marta  Kubišová
    70 let    Josefa  Hajná
    60 let    Milena  Bernhauserová
   60 let    Anna  Hoferková
    60  let    Svatoslav  Kapoun
    60 let    Svatopluk  Tomek

    85 let   Karel  Zelenka
    75 let    Josef  Hajný
    75 let    Darja  Měrková
   70 let    Ludmila  Machulová
    65  let    Miroslav  Hurtík
    65 let    Oldřich  Mičkal
    65  let    Jan  Škrobák
    60 let    Marie  Kapounová

    91 let   Marie  Hajná
    85 let    Zdeňka  Majerová
    80  let    Marie  Kopecká
   70 let    Ludmila  Mičolová
    60  let    Dagmar  Karasová

srpen

V září oslavísvá výročí tito jubilanti:

Všem oslavencům
do dalších let 

ze srdce přejeme 
pevné zdraví,

 mnoho lásky a životní pohody
.

OÚ  Vidče

Sdružení pro rozvoj Soláně, o.s. pořádalo ve dnech 
28. 7. 2008 - 8. 8. 2008

„Malířskou školu“                
v plenérech Soláně                
a Zvonice na Soláni.

I. ročníku Malířské školy se zúčastnilo 8 studentů 
výtvarných oborů Fakulty multimediálních

komunikací Univerzity T. Bati ve Zlíně. 
Vedení Malířské školy převzali ak. malíř Ilja 

Hartinger, ak. malíř Luděk Majer 
a ak. sochař Bořek Zeman.

Práce budou vystaveny jako součást III. salonu 
valašských výtvarných umělců,

který bude zahájen v rámci národopisné slavnosti 
„Soláň 2008 - babí léto na Soláni“.

Farní charita Rožnov, 6.8.2008



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 4.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

Odjezd od Základní školy ve Vidči  v sobotu 18. října v 7.00 hod. Mistra Jana Husa, farní kostel, dominantu města Dominikánský kostel   
Pojedeme směr Vsetín, Vizovice, Loučka, Lipová, Slavičín – ranní s klášterem, opevnění města, Mariánský sloup a další.                           
procházka parkem, švec Pivečka; Vše především exteriér. Bude tam dost času i na občerstvení, neboť       

to dopředu domluvím. 
Bojkovice, zámek Nový Světlov (cca 9.30 hod.) – prohlídka exteriéru   
( v případě možností i interiéru ), Komňa, Rasová – chata Lopata    (V   případě, že bude časová rezerva a bude pěkné počasí, navštívíme při 
(cca 11.30 hod.).  Odtud na Mikulčin vrch; zpáteční cestě Provodov se zajímavými památkami.)

Mikulčin vrch – tam se rozhodnou nechodci pro své procházky a chodci Návrat do Vidče kolem 20. hodiny.
budou pokračovat po zelené značce až na Velký Lopeník 914 m n. m., 
kde je rozhledna a výhledy. Z V.Lopeníku zpět po zelené na Malý Program je pouze informativní. Každý účastník obdrží podrobný 
Lopeník a pak po žluté Grúň a turistická chata Velký Lopeník, kde program se všemi potřebnými informacemi nejpozději týden před 
nás bude čekat autobus. Trasa měří zhruba 10 km, tj. zhruba 3,5 hod. odjezdem.

Autobusem odjedeme z Lopeníku nejpozději v 15.30 hod. směr Cena: Pro turisty seniory 200,- Kč, pro členy SPV  220,- Kč, pro děti 
Bánov a do Suché Lozi, což je Vesnice roku 2007, kterou si 150,- Kč, pro nečleny 280,- Kč. Zájemci se přihlásí u pí V. Hajné,     
prohlédneme. na tel. 737 537 297 nebo u pí M. Švajdové, tel. 736 716 150 nejpozději 
Pak budeme pokračovat na Uherský Brod, který si každý prohlédne do 30. září 2008 včetně platby.
individuálně podle pokynů průvodce. Je možno si prohlédnout: kostel 

PROGRAM   CVIČEBNÍHO   ROKU  2008  – 2009  V TĚLOCVIČNĚ ZŠ

Žačky……………………     Út 15 -  16 hod., začátek cvičení 9. září 2008, L.Machulová, Z.Kozlová
Rodiče s dětmi………….    Út 16 – 17 hod., začátek cvičení 9. září 2008, J.Macečková, S.Jurčová
Ženy II…………………..   Po 17 – 18 hod., začátek cvičení 22. září 2008, J. Neradová
Tai chi…………………..    Po 18 – 19 hod., začátek cvičení 6.října 2008, L.Kristková
Ženy aerobic…………… Po 19 – 20 hod., Čt 20 – 21 hod., začátek cvičení 15. září 2008, A.Petruželová, H. Křenková a J. 

Šnajdrová
Orientální tance………..    St 18 – 19 hod. začátek cvičení 8.října 2008, L.Kristková
Florbal žáci…………….    Út 17 – 19 hod., Čt 17 – 18 hod.,začátek tréninků 9. září 2008, R.Volek, M.Kapoun, R.Žitník
Florbal muži……………  Ne 16 – 18 hod., začátek tréninků 13. září 2008, R. Volek, Vl.Dobeš, P.Randýsek
Volejbal mladší žačky….   St 16 – 17 hod., Pá 16.30 – 17.30 hod., začátek tréninků 10. září 2008, R. Fabiánová
Volejbal starší žačky…… St 17 – 18 hod., Pá 17.30 – 18.30 hod., začátek tréninků 10. září 2008, M.Semančíková
Volejbal dospělí………… Po 20 – 21 hod., Pá 18.30 – 20 hod., začátek tréninků po domluvě, R. Fabiánová
Fotbal starší žáci………..  Po 15 – 17 hod., Pá 15 – 16.30 hod., začátek tréninků v tělocvičně dle počasí, J. Jurča
Fotbal muži“A“………… Út 19 – 21 hod., ČT 18 – 20 hod., začátek tréninků v tělocvičně podle počasí
Futsal……………………  St  19 – 21 hod.
Stolní tenis hoši………… Út a Čt od 15. hod. v herně na Sahaře po domluvě s trenérem S. Kubišem
Šachy mládež …………..  St 15.45 – 17 hod., klubovna SPV, po domluvě s vedoucím VL. Smutkem
Turisté senioři………….  celoročně pod vedením vedoucí p. V. Hajné, vycházky každé úterý – viz skříňka SPV
Sauna …………………..  zahájí činnost začátkem topné sezóny pod vedením školeného saunáře Z. Křenka

NEZAPOMEŇTE!! 4.října Drakiáda na Přizbě, 24.října opět pochod broučků, 18.října turistický a poznávací zájezd do oblasti Bílých 
Karpat – Lopeník, 25.října soutěž amatérských párů ve stolním tenisu na Sahaře, 6. – 7. listopadu burza oblečení a sportovních potřeb        
v prostorách tělocvičny a klubovny SPV.

TURISTICKÝ A POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO OBLASTI  BÍLÝCH KARPAT – VELKÝ LOPENÍK  
V SOBOTU 18. ŘÍJNA 2008  

Marcela Švajdová, vedoucí zájezdu

 V posledním měsíci školního roku končí probírání učiva, patologických jevů  u dětí a mládeže“. Tato akce byla další z našeho 
opakuje se a samozřejmě se před uzavřením klasifikace ještě zkouší a projektu „Škola – bezpečné místo k životu“. Současně jsme využili 
píší se písemky. prostředky z tohoto dotačního titulu na částečnou úhradu pobytu žáků 7. 
      Navíc jsme měli i pobyt v přírodě, který třídy se svými třídy v Janišově. 
třídními učiteli využili nejen k poznávámí okolí Vidče, ale osmáci Děti z prvního stupně dokončily plavecký výcvik, takže jistě o prázdninách 
navštívili muzeum zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, přeplavou každou vodu.
deváťáci byli na bowlingu v Rožnově pod Radhoštěm. Děti ze       18. června se naši prvňáčci zúčastnili besedy s ilustrátorem       
spojené 3. a 5. třídy vystoupily  na Lysou horu, poděkování patří i A. Dudkem, třeťáci a páťáci besedovali zase se zdravotní sestrou                    
rodičům D. Škařupové, L. Mičkalové, J. Tvarůžkovi a paní B. H. Machýčkovou. 
Drdové, kteří absolvovali výšlap s nimi.       Aktivní byl opět kroužek Valašenka. Na folklorní festival         
      Probíhaly školní výlety – žáci 1. a 2. třídy byli v do Liptálu doprovázelo 14. června 21 dětí i 22 rodičů. Navíc se děti             
ostravském Planetáriu a ZOO Ostrava, třeťáci, čtvrťáci, páťáci a z Valašenky představily 29. června ve Valašském muzeu v přírodě.
děvčata z osmé třídy navštívili  DinoPark a Letecké muzeum ve Od  nadace  Děti – kultura – sport jsme získali 20 000,- Kč, které využijeme 
Vyškově. Šesťáci si prohlédli zámek a zahrady v Kroměříži. Sedmáci na zakoupení laseru pro výuku fyziky.
absolvovali pěší túru přes Videčské Paseky, Lhoty a Valašské       27. června žáci konečně dostali vysvědčení. Většinou byli 
Meziříčí, osmáci si zajeli do lázní Teplice nad Bečvou. Deváťáci úspěšní. Vyznamenání mělo 76 dětí ze 133 žáků školy. 77 dětí obdrželo 
poznávali tři dny krásy Malé Fatry a Nízkých Tater. pochvaly, ale také 13 žáků napomenutí třídního učitele, 5 žáků důtku 
      Do Olomouce do Lanového centra Proud si 6. června zajeli třídního učitele, 9 žáků důtku ředitelky školy a 2 žáci  snížený stupeň          
sedmáci, osmáci a deváťáci. Část nákladů na tuto akci jsme uhradili z z chování. V  tento den opustilo školu i 12 žáků deváté třídy.
prostředků, které jsme získali od Zlínského kraje jako dotaci v rámci        Škola se teď zklidní, budova nebude znít hlasy dětí, které 
dotačního titulu „Programy na podporu prevence sociálně prožívají zasloužené prázdniny. Tak ať se jim vydaří.

Červen  ve videčské škole

Jaromíra Pečalková 



Stavební práce 
se ve druhém pololetí provádí ve středu (původně v úterý).  Zvýšila se V prvním červencovém týdnu byly provedeny opravy 
také četnost svozu, a to takto: plasty 2x měsíčně ve středu (původně komunikací. Opravena byla průjezdní komunikace na Videčských 
jednou), sklo a papír každý měsíc (původně jednou za dva Pasekách – její druhá část, která spojuje katastr Vidče s katastrem Velká 
měsíce)Podrobný rozpis byl uveden ve Zpravodaji č. 6 - červen 2008Lhota (vede tu cyklostezka). Na tuto opravu žadatelé čekali více než    

pět let.V současné době zde připravujeme z důvodu bezpečnosti – cesta 
Všem našim žákům, studentům, učitelům i ostatním školským vede ve většině nepřehledným terénem,  osazení dopravních značek 
pracovníkům, přejeme úspěšný školní rok 2008/2009.( o m e z e n í  r y c h l o s t i  a  t o n á ž e  n á k l a d n í c h  a u t ) .  

                                                                                         Dále byla provedena vysprávka propadlé komunikace pod obchodem 
Štěpánka Mikulenková, starostka„Fabián“  a opravena část komunikace na dolním konci obce. Některé 

další požadavky občanů o opravy cest k rodinným domkům rada obce  
neschválila, jiné budeme řešit postupně. 

Jak jsme vás již informovali v měsíci květnu, uspěli Zpráva o vývoji trestné činnosti na teritoriu 
jsme s žádostí o finanční dotaci  na projekt opravy našeho kulturního Vidče  v  roce 2007 domu . Od Zlínského kraje  z dotačního titulu  Programu obnovy 

 Zpráva je vám k  dispozici na OÚvenkova, máme smluvně přislíbeno  208 tisíc Kč .  Oprava KD byla 
zahájena již v květnu, v současnosti máme provedenou výměnu 

Celková kriminalita v obci Vidčestropních světel, sál je vymalován, na podlaze jeviště je položena nová 
 V rámci obce Vidče bylo prověřováno celkem 11 trestných činů,           podlahová krytina. Obraz, který se nám naskytl po rozebrání původních 
z nichž byly 3 objasněny. Škoda způsobená trestnou činností dosáhla parket a odkrytí podlahy na ploše sálu, řeknu vám, nebyl vůbec 
výše 723 000,- Kč. příjemný a fakt už byl nejvyšší čas na výměnu. V těchto dnech je 
Majetková kriminalitapodlaha sálu pro  položení nových parket vyrovnávána. Parkety by měly 
V rámci obce Vidče bylo na úseku majetkové kriminality prověřován     být položeny do dvou týdnů.  Okna KD budou vyměněna v týdnu od 11. 
o 8 trestných činů, z nichž byl jeden  skutek objasněn. Došlo zde           srpna, a pak zbývá vyměnit ještě dveře do sálu, položit nové schody na 
ke 3 krádežím vloupáním, a to jednak do rodinného domu a                   jeviště a mohou přijít první zájemci o pořádání kulturních a 
do hospodářského stavení-dosud neobjasněno. Byl prověřován jeden společenských akcí. Přáli bychom si, aby sál byl co nejvíce využíván.
případ poškození zařízení novostavby. Další 4 skutky byly formou S žádostí o finanční podporu na projekt „Úprava 
krádeže prosté, kde v jednom případě byl zjištěn pachatel. Byl oznámen zahrady, bezpečné místo pro hry nejmenších dětí...“, kterou jsme podali 
jeden případ odcizení jízdního kola. V rámci dopravy byly zjištěny        na Ministerstvo pro místní rozvoj do Programu obnovy venkova, jsme 
2 trestné činy, kdy byl řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu.rovněž uspěli. Máme přislíbenou částku ve výši 157 tis., z celkové       
Násilná kriminalitačástky asi 250tis. Cena za dětský mobiliář (houpačky, pískoviště, 
V rámci obce Vidče nebyl prověřován jediný případ násilné trestné hradby se skluzavkou) byla ve výši více než 110 tis. Kč, a to jsme vybrali 
činnosti.nejlevnější cenovou nabídku. A ještě ani pořádně neztuhl beton,          
Přestupkydo kterého byly první atrakce zabudovány, už nám po nich šmejdili 
V rámci obce Vidče bylo prověřováno celkem 36 přestupků, z nichž někteří „nedočkavci“. Museli jsme z atrakcí odstraňovat naťápané 
bylo 20 skutků předáno k projednání správnímu orgánu a jeden nánosy bláta  z bot, stopy jasně ukázaly, že z bot, nikoli dětských 
přestupek byl na místě vyřízen v blokovém řízení. Z toho byl jeden botiček! Aby nám tyto atrakce uvedení zvědavci hned nezničili, jsou 
přestupek na úseku ochrany před alkoholismem a jinými opravdu určeny pro nejmenší děti, zahrada byla pro veřejnost uzavřená. 
toxikomaniemi, v  tomto případě to byl řidič pod vlivem alkoholu, Teď ještě čekáme, až tráva, kterou jsme na plochu hřiště vysadili,  více 
oznámeno správnímu orgánu. Prověřováno bylo 20 skutků                   povyroste. Úpravu dokončíme umístěním tří laviček a zahradu mohou 
na úseku majetkových přestupků, z nichž 10 postoupeno správnímu děti s rodiči začít využívat –předpokládáme ke konci srpna.
orgánu k zahájení řízení proti konkrétní osobě, kdy se jednalo                MŠ -  realizujeme  projekt „Snížení energetické 
v převážné většině o sousedské naschvály a krádeže v rodině. Na úseku náročnosti budovy MŠ Vidče“. Tento náš úspěšný projekt                      
veřejného pořádku a občanského soužití bylo prověřováno 7 přestupků, z Operačního programu Životního prostředí je spolufinancován     
z nichž bylo 6 oznámeno správnímu orgánu.z EU-Fondu soudržnosti. Máme přislíbenou dotaci ve výši 3,06 mil. 
Úsek dopravyKč a ze SFŽP 181 tis. Kč. Cena za opravu budovy mateřské školky 
Na úseku dopravy bylo v obci Vidče řešeno celkem 5 dopravních nehod, (zateplení fasády, stropů, výměna oken a dveří) již teď přesáhla částku 
při nichž došlo ve dvou případech k lehkému zranění. Celkově 5,8 mil. Kč , částka je to vyšší , než jsme dali v loňském roce za opravu 
způsobená škoda dosáhla částky 197 000,- Kč. Nejčastější příčinou školy základní.  Oprava přinese zejména podstatnou úsporu energií, 
dopravních nehod  je nesprávný způsob jízdy, následuje nepřiměřená jednak se zpříjemní prostředí pro naše děti.
rychlost jízdy, nesprávný způsob předjíždění, a pak vliv alkoholu.
Další skutečnosti dokreslující řešení bezpečnostní situace                     ! Další , pro nás všechny hodně důležitá informace:!
v  teritoriu

 Bezpečnostní situace v obci Vidče je  v současné době vyrovnaná a 
Naše žádost, t. j. žádost Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež nad stabilizovaná, typickým nápadem skutků protiprávního charakteru. 
Bečvou  o podporu z prostředků Operačního programu Životní Neřešenou problematikou jsou motocyklisté, zejména terénní, a to        
prostředí na realizaci projektu „Odkanalizování obcí Vidče a Střítež v lokalitě vrchů směrem k Zubří a k Rožnovu p. Radh. Technické 
nad Bečvou“ byla akceptována a bylo jí přiděleno akceptač vybavení policie neumožňuje, aby policie zde mohla účinně zasáhnout. 
ní číslo 08018201.  Teď bude naše žádost posouzena ve smyslu V tomto ohledu je nutná podpora ze strany občanů obce, kteří by měli  
Směrnice MŽP č. 07/2007 o poskytování finančních prostředků              na podezřelé osoby a  vozidla upozorňovat (bezplatná linka 158). 
z Operačního programu Životní prostředí včetně spolufinancování      Majitele pozemků, po nichž tito motocyklisté často jezdí, je nutno 
ze SFŽP ČR a předána k dalšímu řízení. Konečné stanovisko obdržíme upozornit, že jsou povinni si svůj majetek chránit a využívat k tomu 
až po rozhodnutí ministra životního prostředí ČR.  Předpokládáme,     zejména stavebně technické opatření. Policie  se nesnaží zbavit se 
že koncem září bychom jeho vyjádření mohli znát. Hrozně moc              odpovědnosti za řešení bezpečnostních rizik v obci, nutno však si zde 
si přejeme, abychom uspěli a získali požadovanou dotaci.  Mohli uvědomit, že represe jako krajní řešení, kdy už vše ostatní selže, neřeší 
bychom konečně, po 5 letech usilovné přípravy tohoto projektu, začít     příčinu problému, pouze jej přesune jinam nebo do skryté formy. Proto 
s  jeho realizací.  je nutné, aby do řešení bezpečnostní problematiky se zapojily „ruku       

v ruce“ všechny zainteresované složky státní správy, samosprávy a 
Dále upozorňujeme občany , že na úřední desce OÚ je zveřejněn návrh soukromé subjekty včetně občanů samotných.
zadání změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Vidče.  Závěrem bych chtěl poděkovat všem pracovníkům obecního 
Návrh zadání změny bude zveřejněn po dobu 30 dní. úřadu, ale i občanům obce, kteří svou vstřícností pomohli policistům při 
Je rovněž k nahlédnutí na Obecním úřadu ve Vidči  plnění jejich úkolů.

                        (npor. Ing. Andrzej Sikora, vedoucí oddělení)
Připomínáme, že svoz tříděného odpadu (pytle žluté , modré a zelené) 

Informace Obecního úřadu
VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 5.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ. Vydává Obecní úřad  a  zastupitelstvo obce Vidče. Řídí redakční rada pod vedením Dagmar Karasové. Vychází 1x měsíčně. Uzávěrka  10. každého měsíce. Písemné příspěvky odevzdávejte do schránky     
na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu  Obecního úřadu  či na  e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů  jednotlivých příspěvků.

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 6.VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

SOUHRN FOTBALOVÉ SEZONY 2007/2008 A NÁSTIN NOVÉHO ROČNÍKU 08/09
Vážení fotbaloví přátelé, v minulém čísle Videčského zpravodaje jsem Vám slíbil konečné tabulky všech našich fotbalových 

družstev, proto tak nyní činím a zároveň si dovoluji Vám nastínit, jaké změny a novinky nás ve fotbale čekají v novém ročníku, chcete-li 
sezoně, 2008/2009.
1. Konečné tabulky po sezoně 2007/08: 

Muži „A“ Muži „B“ - IV.třída Okresního přeboru
- Středomoravská 1.A tř.,sk. A  mužů, sk.B

1. Vlachovice 26 17 3 6    68:33 54
2. Val. Bystřice 26 13 6 7    54:50 45
3. Vidče 26 12 7 7    48:30 43
4. Lidečko 26 13 3 10  42:43 42
5. P. Lhota 26 12 5 9    51:33 41
6. Příluky 26 11 6 9    40:42 39
7. Nedašov 26 11 5 10  35:25 38
8. Juřinka 26 10 5 11  60:53 35
9. Mladcová 26 10 5 11  45:58 35
10. Brumov B 26 10 3 13  45:56 33
11. Hrachovec 26 9 6 11    41:61 33
12. Hutisko 26 8 4 14    41:51 28
13. Lhota 26 7 5 14    41:50 26
14. Poličná 26 4 7 15    32:58 19

Konečná tabulka střelců mužů „A“

1. Kramoliš Michal - 14

2. Stodůlka Petr     - 7      

3.-5.  Dobeš Martin  - 6

         Mičkal Radek - 6

         Urban Vladimír - 6 

6. Nerad Dalibor - 3

7.-12. Drda Milan - 1

          Drda Pavel - 1

          Kramoliš Ondřej - 1

          Ondřej Lumír - 1

          Maléř Richard - 1

          Urban Petr - 1

2. Novinky pro nový soutěžní ročník 2008/2009:
 Muži „A“ budou nadále pokračovat v 1.A třídě, sk.A. Muži“B“ byli ze soutěže odhlášeni. Novými celky vedle stávajících mužů „A“ 
budou dorostenci v Okresním přeboru dorostu,skupině B a také starší přípravka žáků, která si zahraje v okresním přeboru starší přípravky, skupině 
C. Je tedy vidět, že TJ Vidče, oddíl kopané,  se zaměří na mládež, což je velmi pozitivní krok a velmi dobrá strategie.

Co už víme nyní ( v době uzávěrky Videčského zpravodaje 10.7.2008), je, že muži „A“ budou ve 14-členné tabulce (Lidečko, Lhota u 
Vs., Příluky, Val.Bystřice, Juřinka, Lužkovice, Podk.Lhota, Hrachovec, Lukov, Vidče, Hutisko-Sol., Dol.Bečva, Brumov“B“,                           
Nedašov),  dorostenci v 10-členné tabulce (Hor.Bečva, Hutisko-Sol., Choryně, Krhová, Lhotka n.B., Val.Bystřice, Val.Meziříčí B, Vidče, 
Vigantice, Zubří)  a    starší přípravka žáků v 6-členné tabulce (Hrachovec, Hutisko-Sol., Choryně, Poličná, Vidče, Zubří).

3. Muži „A“- Středomoravská 1.A třída, skupina A – nový ročník 2008/2009 – podzimní část:
Milí čtenáři zpravodaje a fotbaloví příznivci, pokud jste dobře četli předchozí odstaveček, zjistili jste, že nám přibyla do tabulky 1.A třídy  

nová tři družstva a některá družstva nás opustila, aniž by „spadla“ o třídu níže. Důvod ? Vlachovice postoupily do Krajského přeboru a Poličná 
sestoupila do 1.B třídy. Mladcová se na svou žádost kvůli lepším dojezdům k soupeřům nechala přeřadit z naší skupiny „A“ do sk.“B“. Tím máme       
o tři družstva méně a tuto trojku nahradili nováčci: Dolní Bečva – vítěz 1.B třídy a postup k nám do 1.A-A, dále Lukov (totéž jako u Dol.Bečvy) a       
ze druhého místa 1.B třídy k nám za 20.000,-Kč měly zájem postoupit Lužkovice a KFS Zlín jim vyhověl.

Rozlosování mužů „A“ pro podzim: Ne, 10.8. Hutisko-Vidče; So, 16.8./ 16:30 hod Vidče-Lidečko. A dále vždy po týdnu (v době uzávěrky 
ještě nebylo jasné, zda se u dalších některých týmů hraje v So nebo Ne): Lukov-V;  Brumov“B“ – V, So, 6.9. / 16:30 V-Val.Bystřice; Juřinka-V; So, 
20.9. / 16.00 V-Podkopná Lhota; Lužkovice-V; So, 6.10. / 15:30 V-Nedašov; Dolní Bečva-V; So, 18.10. / 14:30 V-Příluky; Lhota u Vs.-V a 
poslední kolo na podzim So, 1.11. / 13:30 V-Hrachovec.

!!!   TJ Vidče, oddíl kopané,  hledá malé fotbalové talenty   !!!

Vážení rodiče, obracíme se na Vás s výzvou: TJ Vidče, oddíl kopané, hledá  malé fotbalové talenty a hráče pro 
družstvo žáků. Myslíme si, že u nás v obci je hodně šikovných malých budoucích fotbalistů. Prosíme, neváhejte a v 
případě  zájmu se ihned informujte na tel.čísle 606  763 483 u předsedy TJ Vidče pana Petra Jurči. Děkujeme.

www.vidce.cz odkaz fotbal nebo fotbalová skříňka v centru obce

1. Podlesí B           17  2  1     58: 16   53
2. Střítež B            13  2  5     68: 35   41
3. Jarcová              11  4  5     77: 35   37
4. Vidče B             10  3  7     64: 36 33
5. Velká Lhota 8  5  7 53: 54 29
6. Jablůnka B 8  3  9 46: 44 27
7. Jasenice 7  3  10 46: 74 24
8. Juřinka B 6  4  10 28: 49 22
9. Mikulůvka 6  2  12 39: 74 20
10.Poličná B 3  5  12 32: 69 14
11.Ratiboř B 3  3  14 29: 53 12

1.Hošťálková 8  2  2 29: 12 26
2.Ústí 8  1  3 34: 20 25
3.Choryně 7  1  4 24: 27 22
4.FC Zubří 6  1  5 33: 22 19
5.Vidče 4  1  7 37: 24 13
6.Branky 3  2  7 16: 26 11
7.Liptál 1  2  9 7: 49 5

12. Drda Milan - 21. Maléř Richard - 14
13.-16.  Bortl Miroslav - 1 2.  Petružela Dušan  - 8
             Kolíbal Tomáš - 13.  Stodůlka Petr - 6
             Skotnica Ondřej - 14.-5. Olejník Martin - 5
             Mikšánek Milan – 1

        Vala Lukáš - 5

6.-7. Drda Pavel - 4

        Kramoliš Ondřej - 4

8.-11. Cáb Michal - 3

           Jurajda Pavel - 3

           Vaculín Jiří - 3

           Vičan David  - 3

1.. David Vávra - 18
2. Jiří Večeřa – 7
3.-4. Dušan Kramoliš – 3
        Karel Přibyl – 3
5. Adam Hlaváček – 2
6.-8. Lukáš Fuksa – 1
        Daniel Jurča – 1
        Petr Nerád – 1
        + vlastní gól soupeře – 1

Konečná tabulka střelců mužů „B“ Konečná tabulka střelců st. žáků

Starší žáci - Okresní soutěž starších žáků, sk.B


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

